
令和 4年 11月 14日 

薬局管理薬剤師 各位 

公益社団法人大分県薬剤師会 

会 長  安 東  哲 也 

薬局での新型コロナウイルス感染症 

医療用抗原検査キットの取り扱いについて（お願い） 

前略、本会の運営につきましては、平素よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

大分県薬剤師会より令和 4 年 7 月 28 日に依頼しました標記の件についてご回答いただき誠に

ありがとうございました。 

日本薬剤師会は「新型コロナ・インフルエンザ同時流行対策タスクフォース」において、岸田

内閣総理大臣、加藤厚生労働大臣から新型コロナウイルス感染症の第 8波に供え、国民が必要に

応じて速やかに医療用抗原検査キットを入手できる体制の整備について協力要請を受けました。

そこで医療用抗原検査キットの販売を行っている薬局を容易に把握できるようリスト化し、厚生

労働省および大分県薬剤師会ホームページに掲載いたします。 

つきましては、下記項目にご記入のうえ令和 4 年 11月 21日（月）までに県薬事務局

（FAX 097-544-1051）ご回答いただきますようお願い申し上げます。 

また、厚生労働省から可能な限り、夜間、休日含めた対応も依頼されております。なお、夜間、

休日の販売対応については、必ずしも 24 時間対応を求めるものではなく、たとえば、店舗や自

社サイトに連絡先を掲載し、連絡に応じて速やかに店舗において販売する等の対応でも可能との

ことです。その旨もご検討のうえ回答いただきますようお願い申し上げます。 

薬局名：                  保険薬局コード：           

医療用抗原検査キットの販売の有無：  有  ・  無 

※以下販売「有」と回答いただいた薬局のみご回答ください（各項目必須） 

薬局住所：〒                                    

販売に関する問合先（電話番号）：                 

販売対応時間：（例：月・火・土 9：00-18：00 水-金 8：30-17：30 ） 

                                           

夜間休日の販売の有無：  有  ・  無 

※「有」と回答いただいた場合は対応方法をご記入ください（例：開局時間外は電話対応） 

                                           

 11 月 21日までに FAX０９７－５４４－１０５１に送信ください 

本件について厚生労働省および日本薬剤師会の通知文章を大分県薬剤師会ホームページ「会員向

けお知らせ」に掲載しておりますのでご確認ください。 

要 回 答 
前回提出された場合も再度回答ください 


